5

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №

О признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых актов
городского округа Тольятти

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствие с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2013, 13 декабря).
1.2. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2015 №4263-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2016, 15 января).
1.3. Постановление администрации городского округа Тольятти от 25.12.2017 №4192-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2017, 29 декабря).
1.4. Постановление администрации городского округа Тольятти от 24.04.2018 №1277-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2018, 27 апреля).
1.5. Постановление администрации городского округа Тольятти от 10.04.2020 №1095-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2020, 17 апреля).
1.6. Постановление администрации городского округа Тольятти от 14.07.2020 №2105-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2020, 21 июля).
1.7. Постановление администрации городского округа Тольятти от 28.02.2022 №424-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2022, 4 марта).
1.8. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 21.01.2016 №125-п/1 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2016, 22 января).
1.9. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 02.08.2016 №2466-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 21.01.2016 №125-п/1 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2016, 5 августа).
1.10. Постановление администрации городского округа Тольятти от 12.12.2017 №4041-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 21.01.2016 №125-п/1 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2017, 19 декабря).
1.11. Постановление администрации городского округа Тольятти от 21.05.2018 №1505-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 21.01.2016 №125-п/1 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2018, 25 мая).
1.12. Постановление администрации городского округа Тольятти от 19.10.2021 №3365-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 21.01.2016 №125-п/1 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» 2021, 22 октября).
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025, за исключением раздела IV Порядка определения объёма и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, – общественным объединениям пожарной охраны – на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти, утверждённого постановлением мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1.
Действие раздела IV Порядка определения объёма и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, – общественным объединениям пожарной охраны – на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти, утверждённого постановлением мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 №3763-п/1, по предоставлению отчётов за IV квартал 2024 года распространяется до 15.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы городского округа 				   И.Г. Сухих